Office of Executive Engineer, Provincial Division No.1 Building & Road Branch, Patiala e-mail eepd1ptapwdpb@gmail.com Ph. No.0175-2356435

To

Principal

Budha Dal Public School,

Patiala

Memo No.1255

Date: 10-05-19

Printa Imia

Subject:

Regarding Issuance of School Certificate.

Reference: Your Letter No.Nil Date 18-09-2018

Regarding subject mentioned above inspection had been made by Sub Division Engineer Provisional Division NO.4 Building & Bridge Branch Patiala. On the basis of their report Safety Certificate of the Building has been issued for 10 (Ten) years date 31-03-2029 on below mentioned conditions:-

- Submission of Fire Certificate to this Office/Sub Division be assure on every year. If the school authority will not give the Fire Certificate within time then this building certificate should be cancelled without giving any notice. The School authority will be liable for this.
- 2. If any path has been taken upto School Building then it be assure that the permission should be taken from the concerned department.
- 3. The concerned arrangements will be made for Road crossing from road to School and be assure that concerned sign and sign boards be installed on their own level.
- 4. Parking arrangement should be made by the School Authority so that public should not be suffered any kind of problem.
- 5. Obey of conditions for School Buses safety be assured as per directed by Hon'ble Supreme Court of India.
- If any enhancement be made in the Building after issuance of this certificate then this certificate deemed as cancelled and new case be applied for school safety certificate.

Sd/-Executive Engineer Provl. Division No.1 PWD B&R, PATIALA Initial

Endorsement No.

Date:

The copy of the above is being sent to Sub Divisional Engineer, Provisional Division No.4 Building & Road Branch, Patiala as per their letter No.108 date 07.05.2019 that Fire Certificate be received from School Authority. Failing which be informed regarding the cancellation of Building Safety Certificate.

Certified to be true translation from Punjabi/Hinui/Urdu in/English

KHUSHWINDER SINGH NOTARY PUBLIC PATIALA INDIA -Sd/-Executive Engineer Provl. Division No.1 PWD B&R, PATIALA

JUL 2019

Principal
Budha Dal Public School
Patiala

President
Budha Dal Public School
Patiala

ਦਫ਼ ਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਈ–ਮੇਲ eepd1ptapwdpb@gmail.com Ph. No. 0175-2356435

ਵੱਲ

Principal, Budha Dal Public School, Patiala.

ਮੀਮੋ ਨੰਬਰ 1255

ਮਿਤੀ 10-5-19

ਵਿਸ਼ਾ:

ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਹਵਾਲਾ:

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਨਿੱਲ ਮਿਤੀ 18.09.2018

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 4, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਮੁਆਇਨਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 10(ਦਸ) ਸਾਲ ਲਈ ਮਿਤੀ 31.03.2029 ਤੱਕ ਜਾਰੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਸ਼ਰਤਾਂ:-

- ਫਾਇਰ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹਰ ਸਾਲ ਇਸ ਦਫਤਰ/ਉਪ ਮੰਡਲ ਵਿੱਚ ਦੇਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਵੱਲੋਂ ਹਰ ਸਾਲ ਮਿਥੇ ਸਮੇਂ ਉਪਰ ਫਾਇਰ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਤੇ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜਿਸਦੀ ਸਾਰੀ ਜੁੰਮੇਵਾਰੀ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 2. ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਤੱਕ ਰਸਤਾ ਜੇਕਰ ਲਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਪ੍ਰੋਪਰ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਲੈਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- 3. ਸੜਕ ਤੋਂ ਸਕੂਲ ਤੱਕ ਅਤੇ ਸੜਕ ਕਰੋਸਿਗ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਚਿੰਨ ਅਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਬੋਰਡ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲਗਾਉਂਣੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 4. ਪਾਰਕਿੰਗ ਲਈ ਇੰਤਜਾਮ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕਰੇਗੀ ਜਿਸ ਨਾਲ ਪਬਲਿਕ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਦਿੱਕਤ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਆਉਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ।
- 5. ਮਾਨਯੋਗ ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਆਫ਼ ਇੰਡੀਆ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਸਕੂਲ ਬੱਸਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- 6. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਨਵਾਂ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਈ ਕੇਸ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ । ਲੋ ਨਿ ਵ੍ਰਿ.,ਭੂਪੜੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ

ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 4, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਉਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 108 ਮਿਤੀ 07.05.2019 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਭੇਜ਼ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਹਰ ਸਾਲ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਫਾਇਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

> ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ । ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.,ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ।